
Nr. 15681
16 juni

2022

Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en 

Ontwikkelingssamenwerking van 25 mei 2022, nr. Min.Buza-2022.11797-9, 

houdende vaststelling van de bezoldiging van de voorzitter en de leden van 

het Nationaal Contact Punt voor de OESO-richtlijnen voor multinationale 

ondernemingen

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking,

Gelet op artikel 4 van het Besluit vergoedingen adviescolleges en commissies;

Gelet op artikel 3, zevende lid, van het Instellingsbesluit NCP 2014;

Besluit:

Artikel 1 

Aan de voorzitter van het Nationaal Contact Punt voor de OESO-richtlijnen voor multinationale 
ondernemingen wordt een vaste vergoeding per maand toegekend ter hoogte van 38,56% van het 
maximumbedrag van salarisschaal 16, trede 10, van bijlage I-B van de Arbeidsvoorwaardenovereen-
komst sector Rijk 2018–2020.

Artikel 2 

Aan de leden van het Nationaal Contact Punt voor de OESO-richtlijnen voor multinationale onderne-
mingen wordt een vaste vergoeding per maand toegekend ter hoogte van 33,99% van het maximum-
bedrag van salarisschaal 16, trede 10, van bijlage I-B van de Arbeidsvoorwaardenovereenkomst sector 
Rijk 2018–2020.

Artikel 3 

Na het verstrijken van de geldigheidsduur van de Arbeidsvoorwaardenovereenkomst sector Rijk 
2018–2020 wordt de vergoeding, bedoeld in artikel 1 en artikel 2, voortgezet alsof de geldigheidsduur 
niet verstreken is, met dien verstande dat bij het tot stand komen van een nieuwe Arbeidsvoorwaar-
denovereenkomst sector Rijk gedurende de werkingssfeer van dit besluit de vergoedingen overeen-
komstig worden aangepast.

Artikel 4 

Het Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 1 juli 2014, 
nr. MinBuza.2014.340196, houdende vaststelling van de bezoldiging van de leden van het Nationaal 
Contact Punt voor de OESO-richtlijnen voor multinationale ondernemingen wordt ingetrokken.

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2020.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking,
E.N.A.J. Schreinemacher

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 15681 16 juni 2022


	Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 25 mei 2022, nr. Min.Buza-2022.11797-9, houdende vaststelling van de bezoldiging van de voorzitter en de leden van het Nationaal Contact Punt voor de OESO-richtlijnen voor multinationale ondernemingen
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 


